
Stand: 03/2024. Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. 

Tarif- und Preisübersicht 

Linie 222  RadBus Ruwer-Hochwald
Trier – Kell am See

Preise VRT in € (Verkehrsverbund Region Trier · Infos unter www.vrt-info.de, gültig ab 01.01.2024)

Preisstufe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

EinzelTicket Erwachsene 2,50 3,80 5,10 6,30 7,70 9,60 11,20 12,90 15,10 16,20

EinzelTicket ermäßigt (Kinder bis 14 Jahren) 1,70 2,30 3,30 4,30 5,20 6,30 7,30 8,30 9,70 10,40

TagesTicket Single 7,40 9,70 11,50 13,40 15,10 17,70 20,80 23,50 23,50 23,50

TagesTicket Gruppe (bis 5 Personen, gültig ab 9 Uhr) 14,10 16,20 19,30 22,20 25,10 27,50 28,20 29,50 29,50 29,50

 Preisstufe VRT-Tar

von/nach Tr
ie

r, 
Ha

up
tb

ah
nh

of

Tr
ie

r-N
or

d,
 N

el
ls 

Pa
rk

Ru
w

er
, B

ah
nh

of

M
er

te
sd

or
f, 

Gr
ün

ha
us

Ka
se

l, B
ah

nh
of

W
al

dr
ac

h,
 P

ät
sc

he
rw

eg

Ne
uh

au
s, 

B5
2

Re
in

sf
el

d,
 H

un
sr

üc
ks

tra
ße

He
rm

es
ke

il,
 B

ah
nh

of

Ke
ll,

 H
ot

el
 Zu

r P
os

t

Ke
ll,

 L
an

da
l

Trier, Hauptbahnhof – 1 2 3 3 3 4 5 6 6 6

Trier-Nord, Nells Park – – 1 2 2 2 3 4 5 5 5

Ruwer, Bahnhof – – – 2 2 2 3 4 5 5 5

Mertesdorf, Grünhaus – – – – 1 1 2 3 4 4 4

Kasel, Bahnhof – – – – – 1 2 3 5 6 4

Waldrach, Pätscherweg – – – – – – 2 3 5 6 4

Neuhaus, B52 4 – – – – – – 2 4 3 3

Reinsfeld, Hunsrückstraße 5 – – – – – 2 – 2 2 2

Hermeskeil, Bahnhof 6 – – – – – 4 2 – 3 3

Kell, Hotel Zur Post 6 – – – – – 4 4 – – 1

Kell, Landal 6 – – – – – 3 2 – – –

3,00 € pro Erwachsenenfahrrad

2,00 € pro Kinderfahrrad

2,00 € Reservierung für jeweils bis zu 5 Fahrräder

5,00 € Telefonbuchungspauschale pro Buchung 
bei telefonischer Buchung 

Zuzügliche Kosten Bei Fragen
Verkehrsverbund Region Trier (VRT) 
Tel. 0180 6 131619 (20 Ct./Anruf aus allen deutschen Netzen) 
www.vrt-info.de

Jozi-Reisen GmbH 
Tel. 0652 930700 · www.jozireisen.de


